Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

COORD DE CUR LICENCIATURA EM PEDAGOGIACOORD DE CUR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 50/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 50/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Assunto:

SELEÇÃO EM FLUXO CONTÍNUO DE ALUNOS VOLUNTÁRIOS PARA O PROJETO
INSTITUCIONAL DO PROGRAMA  INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA –

PIBID – DO IFSP COM BASE NO EDITAL IFSP/PRE/DGRA Nº 202/2020
NÚCLEO PEDAGOGIA

IFSP – CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

A Coordenadoria de Licenciatura em Pedagogia, no uso de suas atribuições, faz saber aos interessados que estarão

abertas as inscrições para seleção de alunos voluntários do Curso de Licenciatura em Pedagogia do IFSP –

Campus de Presidente Epitácio, para o Projeto Institucional do Programa Institucional De Bolsa De Iniciação À
Docência – Pibid, Núcleo Pedagogia, do IFSP – Edital 01/2020/CAPES, em acordo com o Edital

IFSP/PRE/DGRA nº 202/2020:

1. DOS PRAZOS, DAS VAGAS E LOCAL DE INSCRIÇÃO DOS CANDIDATOS A ALUNO
VOLUNTÁRIO PRP/IFSP

1 . 1 O aluno candidato deverá manifestar interesse para participar da entrevista pelo seguinte endereço:

juliana.zechi@ifsp.edu.br,

1.2 O número total de alunos voluntários para compor o Núcleo de Pedagogia do IFSP Campus Presidente

Epitácio é de 01 vaga.

1.4 As inscrições ocorrerão no período de 18/11/2021 até às 23h.
1.5 Só serão aceitas inscrições de alunos regularmente matriculados no 2º e 4º semestre do Curso de Licenciatura

em Pedagogia do PRP-IFSP – Campus de Presidente Epitácio.

1.6 As entrevistas dos inscritos ocorrerão no dia 19/11/2021 no período da manhã.

1.7 O resultado final das entrevistas será divulgado no dia 19/11/2021.

DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
2. Caso aprovado no processo, o aluno deverá apresentar os documentos abaixo, na seguinte ordem:

2 . 1 Formulário de inscrição devidamente preenchido e assinado (Anexo II – Edital IFSP/PRE/DGRA nº

202/2020);

2.2 Documento de identificação com foto, que contenha preferencialmente o CPF;

2.3 Número do título de eleitor ou entrega da certidão de quitação eleitoral ou do comprovante da última votação;

2.4 Comprovante de residência;

2.5 Comprovante de conta bancária individual de titularidade do candidato;

2.6 Não são aceitas contas conjuntas, conta poupança e nem conta fácil.

2.7 Curriculum vitae do aluno elaborado na Plataforma Capes de Educação Básica ou conforme o Anexo III;

2.8 Toda documentação acima deverá ser escaneada nessa ordem e enviada no formato “.pdf” para o e-mail:

juliana.zechi@ifsp.edu.br com data a ser combinada posteriormente.

Documento assinado digitalmente.

Fernanda Cristina de Souza

Coordenadora do Curso de Pedagogia

IFSP – Presidente Epitácio

Presidente Epitácio/SP, 18 de novembro de 2021.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Cristina de SouzaFernanda Cristina de Souza, COORDENADOR - FUC1 - CLP-PEPCOORDENADOR - FUC1 - CLP-PEP, em 18/11/2021 14:43:27.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 18/11/2021. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

259080

06c5e82b37

COMUNICADO N.º 50/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: